
Historický ústav Filozofické fakulty UHK v Hradci Králové 
 

Posudek vedoucí diplomové práce 

 

 

Autor DP:  Tomáš Zapadlo            forma: prezenční                       obor: Historie 

 

Název práce:  Činnost Okresní péče o mládež v Hradci Králové (1910–1947)  

 

Vedoucí DP: Prof.. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
 

Oponentka DP: Doc. PhDr. Marta Kohárová, CSc. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 Diplomová práce se zabývá působením jednoho z klíčových orgánů sociální péče o 

děti a mládež v první polovině 20. století v Hradci Králové. Kromě obligátního úvodu a závě-

ru obsahuje tři logicky strukturované kapitoly a množství příloh. Počtem stran (163 čistého 

textu) značně překračuje rozsah běžný pro kvalifikační práce. První kapitola shrnuje vývoj 

sociální péče o mládež v první polovině 20. století a vytváří vhodný kontext pro další části 

práce. Druhá kapitola se soustřeďuje na působení zemské a okresních péčí o mládež, třetí na 

působení Okresní péče o mládež v Hradci Králové.  

 

Práce je založena na podrobném a dlouhodobém studiu literatury a zejména pramenů – 

archivních a tištěných. Student pracoval samostatně, využíval rovněž možnosti konzultací. 

Práce shrnuje pečlivě nashromážděnou faktografii, avšak bez hlubší interpretace. Má pře-

vážně popisný charakter, obsahuje však množství zajímavých informací, na které mohou na-

vázat další badatelé. Text splňuje po obsahové i formální stránce požadavky kladené na kvali-

fikační práce. Doporučuji ji k obhajobě.  

 

 

 

 

V Praze 31. května 2017                                                                   Dana Musilová, v. r.                                                           


